
ECONOMICO FINANZIARIO   Cod. 2
Servizio Ragioneria 

DETERMINAZIONE N.       1272 del  07/10/2016

 

Oggetto:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE E CONSORTILE PER IL 
CONSORZIO  DI  BACINO  –  CONSORZIO  CASALESE  RIFIUTI  – 
PERIODO  1.1.2017  –  31.12.2021.
APPROVAZIONE  ATTI  DI  GARA
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Premesso che con deliberazione Consiglio Comunale n. 29 del 15.06.2016 e con deliberazione 
del Consorzio Casalese Rifiuti – Consorzio di Bacino n.7 del 29.06.2016 è stata approvata la 
convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale e consortile, per il Consorzio di 
bacino – Consorzio Casalese Rifiuti, per il periodo 1.01.2017 – 31.12.2021;

Che con propria determinazione dirigenziale n. 898 del 27 luglio 2016 è stata indetta 
procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio, ai sensi dell’articolo 
60  D.Lgs.  50/2016,  da  esperire  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, approvando al contempo i relativi atti di gara;

Che al bando di gara, ai sensi dell’articolo 36 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, è stata 
data  pubblicità  mediante  pubblicazione  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana  numero  89  del  3  agosto  2016,  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del 
Comune per il periodo 1° agosto 2016 – 27 settembre 2016, mediante inserimento 
sul profilo committente della Stazione appaltante in data 1° agosto 2016 nonchè in 
data 5 agosto 2016 sia sul sito internet dell’Osservatorio Contratti  Pubblici sia sul 
Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ;

Dato atto che la gara è stata fissata per il 28 settembre 2016 e che è stata dichiarata 
deserta per mancanza di offerte;

Ricordato che il valore dell’appalto per il solo periodo di concessione del servizio è 
stimato,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’articolo  35  comma 14  lett.  b)  del  D.Lgs. 
50/2016 , in Euro 25.000,00;

Richiamato l’art. 63 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 che dispone, nel caso in cui non 
sia stata presentata nessuna offerta in esito a una procedura aperta, sia possibile 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



procedere tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione qualora non sia 
stata  presentata  alcuna  offerta  in  esito  all’esperimento  di  una  procedura  aperta,  
purchè le condizioni iniziali dell’appalto non siano sostanzialmente modificate;

Ritenuto  di  doversi  approvare  la  lettera  invito  di  gara  allegato  A) alla  presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale,  in quanto conforme a 
tutte le disposizioni di legge vigenti in materia;

Dato atto che la lettera invito reca in allegato il  disciplinare di gara e i modelli  di 
autocertificazione necessari per la partecipazione alla gara stessa;

Considerato  che,  per  garantire  una  adeguata  concorrenza,  si  è  ritenuto  di  
trasmettere l’invito alla procedura a tutte le banche presenti sul territorio cittadino; 

Rammentato  altresì  che  le  funzioni  di  responsabile  unico  del  procedimento  
relativamente all’intervento in oggetto sono assegnate alla dott.ssa Sara Marchetti, 
responsabile del servizio;

Visti  gli  atti  relativi  alla  presente  procedura  di  affidamento  predisposti  dall’Ufficio 
Contratti del Comune;

DETERMINA

1.     di indire procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di 
tesoreria  comunale  e  consortile,  per  il  Consorzio  di  bacino  –  Consorzio  Casalese 
Rifiuti, per il periodo 1.1.2017/31.12.2021; 

 
2.     di  approvare  la  lettera  invito  Allegato  A)  alla  presente  determinazione  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

3.     di procedere ad invitare tutte le banche con filiali presenti sul territorio 
cittadino, come da elenco allegato sub B) al presente atto, di cui si omette la 
pubblicazione per ragioni di segretezza;

4.     di dare atto altresì che la presente determina:
·    va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

 

 

Addì,  07/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Economico Finanziario

  Sara Marchetti / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Sara Marchetti
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  



      

 
 


